(
6
)
 (
5
)
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Усть-Илимский район
Тубинское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.04.2024 №  40
    п. Тубинский

О внесении изменений в постановление администрации Тубинского муниципального
образования от 05.11.2014 № 137 «Об утверждении муниципальной программы
«Организация культурно-досугового обслуживания, развитие физической культуры
и спорта, автоматизация библиотечного обслуживания населения
на 2017 - 2026 годы»»

В соответствии с постановлением администрации Тубинского муниципального образования от 16.08.2021 № 68 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и порядка проведения критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ Тубинского муниципального образования», руководствуясь статьями. 32, 46 Устава Тубинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Тубинского муниципального образования от 05.11.2014 № 137 «Об утверждении муниципальной программы «Организация культурно-досугового обслуживания, развитие физической культуры и спорта, автоматизация библиотечного обслуживания населения на 2017 - 2026 годы»»:

- в программе:
1) в Паспорте программы строку «Мероприятия. Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«
	Мероприятия. Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования составит 107 467,6 тыс. руб., в том числе по годам и мероприятиям:
1. Мероприятия, направленные на сохранение и поддержку традиционной народной культуры и формирование единого культурного пространства на территории Тубинского муниципального образования:
2017 год - 2 649,2 тыс. руб.;
2018 год- 3 196,7 тыс. руб.;
2019 год- 3 996,1 тыс. руб.;
2020 год - 6 507,4 тыс. руб.;
2021 год - 4 330,2 тыс. руб.;
2022 год - 52 021,7 тыс. руб.;
2023 год - 18 594,10 тыс. руб.;
2024 год – 8 530,00 тыс. руб.
2025 год-3 379,1
Итого по 1 мероприятию – 103 204,5 тыс. руб.
2. Мероприятия, направленные на организацию библиотечной деятельности
2017 год - 766,0 тыс. руб.;
2018 год - 874,2 тыс. руб.;
2019 год-1 109,0 тыс. руб.;
2020 год - 1 036,8 тыс. руб.;
2021 год-1 271,0 тыс. руб.;
2022 год - 1 130,2 тыс. руб.;
2023 год - 881,80 тыс. руб.;
2024 год – 849,10 тыс. руб.;
2025 год - 1 172,5 тыс. руб.
Итого по 2 мероприятию 9 090,6 тыс. руб.

»;

2) приложение № 2 к программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальные вести» и разместить на официальном сайте администрации Тубинского муниципального образования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
 Тубинского муниципального образования                                                  О.В. Рогожникова

 (
2
)

[bookmark: bookmark11]ПРИЛОЖЕНИЕ
к   постановлению администрации
Тубинского муниципального
образования
от 25.04.2024 №  40

Приложение № 2
к муниципальной программе
«Организация культурно-досугового
обслуживания, развитие физической
 культуры и спорта, автоматизация
библиотечного обслуживания населения
на 2017- 2026 годы»
Перечень мероприятий программы
	№ п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Источники финансиро вания
	Срок исполне
ния меропр иятия
	Общий объем финанс ирования меропр иятия в тыс. руб.
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	Ответствен ный за выполнение мероприятий программмы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Мероприятия, направленные на сохранение и поддержку традиционной народной культуры и формирование единого культурного пространства на

	2017-
2026 г.г.
	87438,5
	2649,2
	3196,7
	3996,1
	6507,4
	4330,2
	52021,7
	18594,10
	8530,00
	--
	Администра ция Тубинского муниципаль ного образования
МКУК «ТЦК»

	территории Тубинского муниципального образования: обеспечение
населения услугами учреждения культуры (кружковая деятельность, клубы по интересам); организация и проведение культурно-досуговых мероприятий,
в том числе:

	1.1.
	Реализация направлений расходов программных мероприятий в сфере культуры: - призы, подарки, сувениры; - атрибутика к празднованию Дня Победы 9 мая
	Средства бюджета Тубинского муниципального образования
	2020-
2025 г.г.
	64,3
	—
	—
	—
	5,5
	4,8
	5,8
	18,0
	12,0
	—
	—

	1.2.
	Восстановление мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества
	Иные межбюджет ные трансферты из бюджета МО «Усть- Илимский район»
	2020 г.
	585,0
	—
	—
	—
	585,0
	—
	—
	—
	—
	—
	—

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	2.
	Мероприятия, направленные на организацию библиотечной деятельности: организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечного фонда
	Средства бюджета Тубинского муниципаль ного образования
	2017-
2025 г.г.
	8843,2
	766,0
	874,2
	1109.0
	1036,8
	1271,0
	1130,2
	881,80
	849,10

	Администра ция Тубинского муниципаль ного образования
МКУК «ТЦК»

	3.
	Мероприятия, направленные на модернизацию, в том числе проведение ремонтных работ в здании дома культуры «Кедр» и Тубинской сельской библиотеке, в том числе:
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—

	3.1.
	Приобретение светового и звукового оборудования
	Средства бюджета Тубинского муниципаль ного образования
	2017 г.
	48,1
	2,4
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	МКУК «ТЦК»

	Средства бюджета Иркутской области

	45,7
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—

	3.2.
	Подготовка документации для проведения капитального
	Средства бюджета Тубинского муниципаль
	2020 г.
2021 г.
	2680,6
	—
	—
	—
	1538,0
	152,7
	—
	—
	—
	—
	МКУК «ТЦК»

	ремонта здания ДК «Кедр»: проектносметная документация, инженерное обследование, техническая экспертиза
	ного образования , Иные межбюджст ные трансферты из бюджета МО «Усть- Илимский район»

	3.3.
	Капитальный ремонт здания ДК «Кедр», заключение соответствующих муниципальных контрактов, договоров
	Средства бюджета Тубинского муниципаль ного образования
	2022 г.
2023 г.
	47 972,6
5 643,0
	—
	—
	—
	—
	—
	1252,0
	169,3
	—
	—
	МКУК «ТЦК»

	Средства бюджета Иркутской области

	—
	—
	—
	—
	—
	40480, 6
	5 473,7
	—

	Иные межбюджет-ные трансферты из бюджета МО «Усть- Илимский район»

	—
	—
	—
	—
	—
	6240,0
	—
	—
	—

	3.4.
	Приобретение и монтаж камер видеонаблюдения на здание ДК «Кедр»
	Средства бюджета Тубинского муниципаль ного образования
	2019 г.
	82,9
	—
	—
	2,5
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	МКУК «ТЦК»

	Средства бюджета Иркутской области

	—
	—
	80,4
	—
	—
	—
	—
	—
	—

	3.5
	Финансовая поддержка реализации инициативных проектов (материально- техническое обеспечение МКУК «ТЦК»)
	Средства бюджета Тубинского муниципаль но го образования
	2023 г.
	1528,1
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	152,8
	193,0
	—

	Средства бюджета Иркутской области
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	1 375,3
	1737,0
	—

	3.6
	Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив
	Средства бюджета Тубинского муниципаль ного образования
	2023 г.
	600,5
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	18,0
	19,0
	—

	Средства бюджета Иркутской области
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	582,5
	584,8
	—